
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 44 dt.09.05.1995  

 
PER                                                                                                            

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Këshillit i Bashkisë Tiranës, në mbledhjen e dt.09.05.1995, pasi 

shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Seksioni i Gjendjes Civile të 

Bashkisë për ndërrim emrash ose mbiemrash, mbështetur në 

ligjin Nr.5849, dt.20.02.1979 “Për rregjistrimin e akteve të 

gjendjes civile” (i ndryshuar) si dhe në bazë të nenit.14 të ligjit 

Nr.7572, dt.10.06.1992 

 

 

                                               VENDOSI 

 

 

Të ndërrohen emrat ose mbiemrat si më poshtë : 

 

  1.Nurije Zaim Sina, banore e lagjes 7(9), ti ndërrohet emri 

nga Nurije në Juli. 

  2.Gramoz Sina, banor i lagjes 7(9), ti ndërrohet emri i 

vajzës nga Egla në Helga. 

  3.Dashuri Tahir Xhumari, banore e lagjes 9(4), ti ndërrohet 

emri nga Dashuri në Ana. 

  4.Gazmend Haxhi Loku, banor i lagjes 2, ti ndërrohet emri 

nga Gazmend në Nikolla. 

  5.Entela Jorgji Shule, banore e lagjes .., ti ndërrohet emri 

nga Entela në Maria. 

  6.Gazmend dhe Entela Loku, ti ndërrohet emri i djalit të 

tyre të mitur nga Anxhelo në Panajot. 



  7.Teuta Ismail Hoci, banore e lagjes 2, ti ndërrohet emri 

nga Teuta në Tefta. 

  8.Valentina e Alfred Gori, banorë të lagjes 10, të mos i 

ndërrohet mbiemri që kanë kërkuar Gori. 

  9.Lumturi Ismail Sina, banore e lagjes 9, ti ndërrohet emri 

nga Lumturi në Mimoza. 

 10.Hasan Rezat Beushi dhe familja e tij, ti ndërrohet 

mbiemri nga Beushi në Behushi. 

 11.Enrik Sulce Bushaj, të mos i ndërrohet mbiemri që ka 

kërkuar (Bushi). 

 12.Nuredin Mane Mahmutaj, banore e lagjes 10, të mos i 

ndërrohet mbiemri që ka kërkuar Aliaj. 

 13.Luan Bega, banor i lagjes ..(7), ti ndërrohet fëmijës nga 

emri nga Entela në Entel. 

 14.Sofie Ismail Dema, banore e lagjes 9(7), ti ndërrohet 

emri nga Sofie në Bedrie. 

 15.Altin Aro Andoni, banor i lagjes 4(9), ti ndërrohet emri 

nga Altin në Eros. 

 16.Josif Lena, banor i lagjes 9(7), ti ndërrohet emri i djalit 

nga Elvis në Apostol. 

 17.Qefsere Sefer Mema, bashkë me dy fëmijët Roland e 

Manuela të mos i ndryshohet mbiemri që kanë kërkuar 

Panda. 

 18.Lilo Zaimi, banor i lagjes 1, ti ndërrohet emri i djalit të 

mitur nga Albert në Muhamed. 

 19.Mjallaq Prokop Korra, banor i lagjes 1, ti ndërrohet emri 

nga Mjallaq në Mihallaq. 

 20.Artan Arqile Naci, banor i lagjes 8, ti ndërrohet emri nga 

Artan në Jorgo. 

 21.Adrian Besnik Lamce, banor i lagjes 10(4), ti ndërrohet 

mbiemri nga Lamce në Kriqi. 

 22.Asim Nazmi Cekani, banor i lagjes 6, ti ndërrohet emri 

nga Asim në Gjovalin. 

 23.Mehmet Fari Jakupi, banor i lagjes 3(8), ti ndërrohet 

emri nga Mehmet në Nina. 

 24.Violeta Xhemal Shani, banore e lagjes 4(9) të mos i 

ndërrohet mbiemri i kërkuar Petrela. 

 25.Nexhmije Idajet Gjata, banore e lagjes 2, ti ndërrohet 

emri nga Nexhmije në Marie. 



 26.Deli e Nadire Karaj, banorë të lagjes 4(9), ti ndryshohet 

emri i fëmijës nga Andri në Andi. 

 27.Marjana Kico Jakupi, banore e lagjes 4(9), ti ndërrohet 

emri nga Marjana në Maria. 

 28.Shaban e Arminda Jakupi, banorë të lagjes 4(9), ti 

ndërrohet emri i djalit nga Altin në Zoi. 

 29.Delvina Liman Dobi, banor i lagjes 1, ti ndërrohet emri 

nga Delvina në Delviana. 

 30.Bashkim Ago, banor i lagjes 7(11), ti ndërrohet emri nga 

Bashkim në Thimo. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 

 

 

 

 

 


